



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Numer postępowania: 271.8.2017

Opatowiec, 12.07.2017 r.

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 1

#### **Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

#### ***„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Opatowiec w systemie zaprojektuj i wybuduj”***

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Proszę o odniesienie się do pkt 3 ppkt 4 („Dostawę, montaż i uruchomienie 26 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków oraz pompowni ścieków o ile będzie to niezbędne dla prawidłowej pracy oczyszczalni.”), który zawiera informację o możliwości zastosowania przepompowni jeżeli w punkcie 3,3 („Oczyszczalnia musi być skonstruowana w taki sposób, aby przy czasowym braku energii elektrycznej mogła działać w sposób przepływowy.”) jest mowa o tym, że urządzenie ma działać w sposób przepływowy przy czasowym braku energii elektrycznej. Te dwa założenia wykluczają się wzajemnie.

#### **Odpowiedz:**

**Przepompownie odnoszą się do skrajnych przypadków gdy posadowienie oczyszczalni będzie wymagało zastosowanie przepompowni z uwagi na ukształtowanie terenu względem budynku z którego odprowadzane będą ścieki. Natomiast druga część zapisu odnosi się do samej pracy oczyszczalni w sytuacjach awaryjnych i zapisy wzajemnie się nie wykluczają.**

#### **Pytanie nr 2**

Proszę o wyjaśnienie informacji z pkt 3,3 („Dopuszcza się zastosowanie urządzeń umieszczonych w jednobryłowym, kompaktowym, zintegrowanym i ożebrowanym zbiorniku z PEHD wykonanym metodą formowania rotacyjnego (wymagane trzy niezależne zbiorniki)”)

Jest tam zawarta informacja dotycząca urządzenia jednobryłowego natomiast w tym samym zdaniu napisano o wymaganiu trzech niezależnych zbiorników. Informacje są sprzeczne.

#### **Odpowiedz:**

**Zamawiający w zapisie o równoważności wskazał że poza urządzeniami wskazanymi w dokumentacji można również zaoferować inne równoważne opisane w SIWZ jednym z wymogów jest zaoferowanie oczyszczalni składającej się z trzech niezależnych zbiorników pisząc o jednobryłowym, kompaktowym, zintegrowanym i ożebrowanym zbiorniku należy odczytywać że jest to wskazanie jednej z możliwych konfiguracji zestawienia ze sobą współpracujących zbiorników jako jedna oczyszczalnia**

#### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje oczyszczalni spełniające normy zgodne z pkt 3.4. („Jeżeli Wykonawca zaoferował POŚ wyprodukowane i po raz pierwszy wprowadzone na rynek po 30.06.2013r. Przedkłada dodatkowo deklarację właściwości użytkowych wraz z pełnym raportem z badań przeprowadzonych w laboratorium notyfikowanym UE w zakresie normy PN - EN 12566 - 3:+A2:2013 i adekwatnym do przedłożonej deklaracji właściwości użytkowych POŚ (tzn. deklaracja właściwości użytkowych nie może swym zakresem wykraczać poza zakres zbadanych właściwości ).

#### **Odpowiedz:**

**Oczyszczalnie poza wymaganiami wskazanymi w pytaniu muszą spełnić również wymogi konstrukcyjne opisane w PFU lub być zgodne z zapisami o równoważności w SIWZ.**



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

Numer postępowania: **271.8.2017**

#### **Pytanie nr 4**

W podanych terminach nie jest możliwe uzyskanie pozwolenia wodno - prawnego jeżeli takowe musiałyby być wykonywane. („a) dokumentację projektową wraz ze skutecznym zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych - do dnia 30.09.2017 r.

#### **Odpowiedz:**

**Wykonawca jest zarazem projektantem i powinien zaprojektować i wykonać oczyszczalnie których odprowadzenie ścieków nie będzie wymagało uzyskania pozwolenia wodno prawnego jeżeli nie jest możliwe uzyskanie takiego pozwolenia w terminie wymaganym.**

#### **Pytanie nr 5**

Czy kierowanie budową kilkudziesięciu km kanalizacji wartości kilkunastu milionów zł. może być równoważne z budową 15 sztuk oczyszczalni przydomowych w jednym zadaniu.

#### **Odpowiedz:**

**Nie, są to różne rodzajowo roboty i nie mogą być porównywane.**

#### **Pytanie nr 6**

Co obejmuje dokumentacja powykonawcza, czy obowiązkowym punktem jest inwentaryzacja geodezyjna.

#### **Odpowiedz:**

**Tak.**